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     Forslag til fredning av Ingierstrand bad 
 
 
DOCOMOMO er en uavhengig, internasjonal organisasjon som ble stiftet som en fortsettelse 
av et prosjekt ved The University of Technology i Eindhoven i Nederland i 1989. Foreningen 
har som mål å sette søkelys på modernismens arkitektur. DOCOMOMO Norges medlemmer 
består av arkitekter, kunsthistorikere, historikere og konservatorer, men også andre 
arkitekturinteresserte. 
 
DOCOMOMO gir sin tilslutning til fredningsforslaget som vi opplever som velfundert og 
gjennomarbeidet. Foreningen fremmet i 2001 eget fredningsforslag for eiendommen, og er nå 
glade for at et reelt forslag nå foreligger.  
 
 
Formålet med fredningen 
I tidligere uttalelse har DOCOMOMO fremholdt Ingierstrand som et av de funksjonalistiske 
hovedverkene i Norge. I norsk kulturminnepolitikk har man i de senere år gått fra å snakke 
om monumenter til å snakke om miljøer. Ingierstrand bad er et monument.  
Det er et arkitektonisk monument, på høyden med det beste av internasjonal funksjonalistisk 
arkitektur, -og det står som et monument over samfunnsmessige viktige endringsprosesser i 
det 20. århundret. 
 
Østlandets fjordbad er unike i en internasjonal sammenheng.  Med unntak av Arne Jacobsens 
store bade, -fornøyelses, -og boliganlegg Bellevue i København finnes ingen tilsvarende 
eksempler fra nordisk arkitekturhistorie i mellomkrigstiden. Mens badeanlegg fra samme 
periode i Sør-Europa er preget av formalitet, kjønns- og klasseskille, reflekterer de norske 
badeanleggene det innarbeidete sosialdemokratiets utjevningsmandat. 
 
DOCOMOMO ser at bruk ofte blir en forutsetning for vern. I tilfelle Ingierstrand står man 
ovenfor et inntakt kulturminne av internasjonal interesse der man ikke har råd til å la ny bruk 
definere premissene for vernet. DOCOMOMO ønsker i denne anledning å presisere ovenfor 
myndigheter at dette monumentet ikke skal måtte være økonomisk lønnsomt for å ha livets 
rett. Ingierstrand er blant våre viktigste kulturminner fra 1900-tallet og ivaretakelsen må skje 
med samme selvfølgelighet som vi verner middelalderens stavkirker.  
 
 
Omfanget av fredningsforslaget 
Fylkeskommunens fredningsforslag omfatter: 
Restaurantbygningen, stupetårn, administrasjonsbygningen, centralkiosk, eldste restaurant, 
omkledningspaviljong, uværsskur, lagerbygning og radiumkilden. Fredningen omfatter 
bygningenes eksteriør, konstruksjon og interiør. I fredningsforslaget står det videre at formålet  
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med fredningen av området etter kml § 19 er å ”opprettholde virkningen av de fredede 
bygningene i landskapet”. DOCOMOMO er skeptiske til at grensen ved fredningen er satt til  
veien. Dette gjør at man kan risikere å få bebyggelse svært nær restauranten. Selv om de 
opprinnelige planene viste en større utbygging bak restauranten, er DOCOMOMO opptatt av 
at anlegget i dag skal kunne oppleves som en sluttet enhet. Vi ber derfor om at denne grensen 
endres og innarbeides i fredningsforslaget. 
 
 
Fredningsbestemmelsene 
DOCOMOMO er av den oppfatning at fredningsbestemmelsene sammen med riktig 
forvaltning vil kunne danne et godt utgangspunkt for vern av Ingierstrand. 
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